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R.EPUBLIKA E KOSOVi1S
Komuna e Priz-re:rit
Kryetari i Kornunes
Nr. 01/06-36611
Me 8.4"2014

Lryetari i fi:munes" n€ ilblecihjen e rnba-itui"!?,e 8.4.2014 me drejtcritii komi:ii;'ie

s:iiqyfloi, pro;ic:i;nin e llr,':itorisd s0 Sherbitreve Futrlike, per leiirnir' e slrpalles s';

1e*erit 1;er n.l,edimin e li,rriaiizirnit ftkale Serbice e Posirtme-Pirane, rlh* mori luetc

KON KLUZIIJN

N{iratrhet propoz.1ni i Drejtorise s€ Sh€rbinaeve Publike, i dates 243.2414' p9r

lejirnin e nder"timii td kairali:zin'iit fbkale ire relaeioniri Selticc e Poshtme-Pii'ans, keshfir

qe per kete q;itiin lejohet sirpailja e tenderi+ perk:ites'

ps; ill::-iiffin e g*ri; i<.an1:1u::ioni do te kujdesell' Sekt,rri i lirckmirnit, I'-l'rejtori: c

Shdrbim,:ve l"uiriikil rihe ilrejtoria'; ilkon,linise dile e -{rinancave'

I\4e ketr konkinzion te ljoftohen: llektcri. i Prok'ximit, Dr*ifciia e 5i'ied)ime'''e

Fi;llike, Dre,;tcria. e Flkoilomise dhe e Financav,::" si Jhe /u:11i"'i"

Ky klnxluzic.l. hyn nei fuqi c1e nga dila e m;;:atilnit'



REFUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s
Nr. 01/06-36691
Me 8.4.2014

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e rnbajtur me 8..4.2014 me drejtoritd komunale

shqyrtoi, propozimin e Diejtorisd 'se. Shiiibimeve Publike, per lejimin e shpalljes s€

ienierit pd,,rierti*in e mrges Shpenadi-capafc, dhe mori k€t6

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se sh,Srbimeve Publike, i dat6s 24'3'2014, pet

lejinrin e ndtt*imiite'nuges Shpenadi-C W*C,k€shtu qe per keie qeltim iejohet shpallja ':

tenderit p€rkat€s.

pgr zlatinrin e kgtij konkluzioni do te kiljrJesen: Sektori i Prokurimit, Drejtr'iria e

sherbimeve Fubiike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me kets konkluzion t0 njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria * Sh6rbirneve

publike, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky i.-onkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01i06-36691
Me 8.4.2014

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtrn me 8.4.2014 me rirejtorit€ komunale

shqyitoi, propozimin e Drejtorise sd Shiirbimeve Publike, p€r lejimin e shpalljes sd

tenierit peir niertimin e mrg€s n€ fshatin Trepeticd, dhe mori kdti:

KON KLIIZION

Miratohet ProPozimi i
lejimin e nd6rtimit te mrg6s
shpallja e tenderit p€rkates.

Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike, i dat6s 24'3'2014' p€t

n€ fshatin Trepetic€, keshtu q0 p€r k€te qellim lejohet

p€r zbatimin e ketij konkluzioni <1o t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sherbiineve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Me kete konkluzion t6 njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sher'bimeve

Publike, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi"

Ky konkluzion hyn ne fuqi qd nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-36691
}/Ie8.4.2014

Kryetari i Komunes, ne mbledlajen e mbajtur me 8.4.2014 me drejtorit€ komunale

shqyrtoi, propozirnin e Drejtorisd se Shdrbimeve Publike, per lejimin e shpalljes sd

tenderit per nddrtimin e rrugeve ne lagien'oJeta,e Re", dhe mori k€te

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisij s€ Sh€rbimeve Publike, i dates 24.3,2014, pdt

lejimin e nddrtimit td mrgOve n€ lagjen "Jeta e Re", kdshftr qe p€r ket€ q€llim lejohet

shpallja e tenderit perkates.

Fflr zbatimin e ketii konkiuzioni do tii kujdesen: Sektori i Prokurimit, Qrejtoria e

Shdrbimeve Publike dhe Dieitoria e Ekonornis€ dhe e Financave"

Me k€t6 konkluzion t0 njoftohen: Sektori i Prokurimit,
Fublike, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe rtrkivi"

Ky konktuzion hyn ne fuqi qe nga dita e rniratimit.

Drejtoria e Sherbimeve
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R"EPUBI.IKA E KOSOVI]S
Komurta e Prizrenit
Kryetrri i Komunds
Nr. 0l/05-36691
Me 8.4.2014

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me 8.4.2014 me drejtoritd komunale

shqyrtci, iropc,zimin e Drejtoris€ selshetbi*tue Publike, per lejimin e shpalljes s€

tenierit peir naertimin e infraitrukturits nd lagien ^'LliazKuka", dhe mori ketd

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ sherbimeve Publike, i datds 243'2414, per

lejinrin e ndertimit ie infrastruktur€s n6 lagjen "rliaz Kuka" (kanaiizim fekale dhe

atrnosfbrik, instalime n€ntok€sore, asfaltim dhe trotuare sipas kushteve, etj), k€shtu qd

pe, t ete qetti* lejohet shpallja e tenderit p€rkatds'

pe,zbatimin e kittli konkluzioni do td kuldesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonornise dhe e Firiancave.

I14e }:dt€ konkluzion t6 njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shdrbirxeve:

Publike, Dreitoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ir,y konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

9fr;ffi



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-36691
Me 8.4.2014

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me 8.4-2014 me drejtorite koniiunale

shqyrloi, propozirnin e Diejtoriso s6 Shdrbimeve Publike, p€r lejirnin e shpalljes s€

tenierit peir niertimin e mrgds'ol.J.Kumanova" (rr. "Alajdin Berisha"), dhe mari ketd

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisd s6 shdrbimeve Publike, i dat€s 24'3'2014' pet

rejimin e ndertimif te'nuges,.Ismei Jashari-Kumanova'' (n. *Alajdin Berisha"), kdshtu q€

pir kete q0llim lejohet shpallja e tenderit perkates'

pgr zbatimil e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sqktori i Prokurimit, Drejtoria e

Sherbirneve Pubtike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financa.ve.

IvIe ketd konkluzion t6 njoftohen: Sektori i Prokurimit, ilrejtoria e Sh€rbimeve

Fublike, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'
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REPUBLII'A E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komurres
Nr.01/06-36691
N,{e 8.4.20i4

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur me 8.4.2014 me drejtorit6 kQmunale

shqyrtoi, propozimin e Drejtorise s0 sh€rbimeve Publike, piir lejimin e shpalljes s€

tenierit peir retraUnitimin e nugeve nd lagjen "Kurilla", dhe mori k€te

KON KLUZION

Miratohet ProPozimi i Drejtoris€

lejimin e pdr rehabilitimin (rregullimin) e

qdllim lejohet shpallja e tenderit perkatds.

p€r zbatirnin e ketii konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Dlejforia e

Shdrbimeve Pubi{ke'dhe Dre;toria e Ekonornisd clhe e Financave' ! -

Me k€t6 konkluzion tti njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sirerbirneve

Pub1ike,DrejtoriaeEkononrisedheeFinancave,sidheArkivi.

Ky konlCuzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratirnit'

.)'Y

se Shdrbime're Publike, i datds 24.3.2014, per

mrgdve n€ lagien "Kurilla", keshtu q€ pdr ktitd
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R.EPUBLIKA E KOSOVi1S
Komuna e Frizrerrit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-36691
Me 8.4.2014

Iiryetari i Komunes, ne mbledhjen e rnbajtur me 8.4.2014 me drejtcrit€ komunaie

shriyrloi, propozirnin e Diejtoris€ s0 Sherbimerre Publike, per leiimin e 
-shpailjes 

3e

tenierit pe'r naertirrin (hapjen) e mrg€ve sipas Planit Rregulativ Urlran "I)ardania 2". dhe

mcriket€

KON KLUZTON

Miratohet propczimi i Drejtorise sd Shdrbimeve Publike, i dates 24-3.2014, plt

lejimin e n,ldrlirnif @apjen) " 
,.rrget, sipas Planit Rregulativ urban "f)ardania 2", keshiu

q6 per ketd q€llim lejc,het shpallja e tendeiit p€rkates'

per zbatimin e k€tij konkluzioni do t# klrjrJese;r: Sektt'rri i Frolnrrimit, Dieitoria e

Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe e I'inancaye"

Me kdtd konkiuzion td njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shijrbimeve

p-r.rblikc, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikirnit Flapesinor, Drejtoria e Ekonomisd dhe e

Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVi1S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s

Nr. 01/06-36691
Me 8.4.2014

Piryetari i Komunes, nd rnbledhjen 
-9. Tlajtur' rne 8'4'2014' me drejtorite

komunale, shqyrtoi propozimin, Or"3toris[ se Sherbimeve llublike p€r lejimin e shpalljes

se tendeLit p€r ndertimin nee elemente te U"tonit td disa mrgdve lokale dhe kanalizimeve'

me partic:iPim, dhe mqrii k€te

KOI'T KLUZION

lv4iratohet propozimi i Drejtoriso se sherbimeve Publike' i dates 31'3'2014' per

lejimilr ,s ndertimit m'e elemente te betonit te disa mrg€ve lokale dhe k'analizimeve' me

partiripim, ,re fcomunen e Prizrenit, keshtu qe, per kete qeilim' lejohet shpallja e tenderit

pdr nddrtilnin e:

1. Rruges "Besim Shala"'

2. Rrug€s "N€na Terez€"' dhe

2''. nru[i:s dhe kanalizimit te rr' "Tefik Qanga"'

ller realzimin e k6tyre projekteve, Komuna e Friz.reni-t do te participojc l:le 70 %

te vleres se projektit, nd€rsa komuniteti rne 30 04'

I'€r zbatimin e kiitij konkluzioni do t€ kujdesen: sei$ori i Prokui'imit, Dreitoria e

Shdlbime Publike dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave'

Me kete konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtc'ria e Sherbime

Publike,.Drejtoriaegt'o"omisedheFinancave'komuniteti'sidheArkivi'

K-y konkluzion hYn ne fuqi qe nga ciita e rniratimit'



RT,PUBLIKA E KOSOVE,S

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
l.lr. 01i06-36691
Me 8.4.2014

Kryetar.i i Komunes' .n0 mbledhjen e- mbajh:r, 
'me 

8.4.20|4. rrre dreJtorit€

komunale, shqyrtoip;;;;;;i" e orejtorisl s€ Sh€rbiili'eve Publike per lejimin e shpalljes

se tenderit per ndertimin me elernente t€ betonit te 4isa rrug€ve lokale' me participim' dhe

mori k€te

KON K LUZION

l",Iiratohet propozirni i Drejtoris€ s6 sherbimeve Publike' i dat€s 27'3'2014' per

lejirnin e ndertirnit loe 
"l"mente 

ie betonit td disa rrugeve lckale, me participirn' ne

Komunen e prizrenit, r.errr* q€, p6r k6te qe1lim, lejohet ihpallja e tenderit pdr ndi)rtimin

l. Rrug€s lokale n€ fshatin Gjonaj-lagia N-e!i fliY."
2.HrugeslokalendfshatinKorishe_lagiaNazinrKabashi,dhe
3. nruges "Qene Qenaj"'

Ptr realizimin e k€tyre pfojekteve, Komuna e Prizrenit do te participq? me 70 5to

te vleres se projektit, nd€rsa komuniteti me 30 Yo'

P€r zbatrnrin e k6tij konkluzioni <1o t€ kujdesen: sektori i Prokurimit' Drejtoria e

ShorbirnePubiikedheDrejtoriaeEkonomisddheFinancave'

N4ek€tekonkluziont€lnjoftohen:SektoriiProkurimit,Drejtoria.eShdrbime
Publike, Drejtoria 

" 
gtono*ise dhe Financave, kornuniteti, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Frizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/06-36691
Me 8.4.2014

Kryetari i Kom,.rnes, n6 mbledhjen e mbajtur rne 8.4.2014 me drejtorite komunale,

shqyrtoi prcpozimin e Drejtorisd s€ Sh€rbimpv.e Publike, p€r lejimin e shpalljes se

tenderit oer pastrimin e v#ezave mysriman€ve, katoiike dhe ortodokse r:{: Prizreir, dhe

mori kite

KO1.{ KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoristi se Sherbimeve Publike, i dat€s 1.4'2014, pet

iejinrin e pastrimif te-varrezave r,nyslirnantsve, katolike dhe ortodokse ne Prizren, keshtu

qi per kete qellim lejohet shpallja e tender:it pdrkates'

pgr zbatirnin e ketij konkh:zioni cio td kr{desen Sektori i Frokurimit, Drejtoria e

sherbirneve Fublike dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me k€t€ konkluzion t€ njoftoherr Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€rbiffreve

Fublike, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi qd nga dita p miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/06-36691
lild 8.4.2014

Ift.yetari i Komun€s, n€ mbledhjen *'mbajtur m0 8'4'2014 me drejtorite komunale'

shqyrtoi propozimin " Or";totis€ se 
-Shgrbimeve 

Publike, per lejimin e shpalljes se

tenderit pirr hartimitr. plu"iiLomunal p€r efiqience td energiis'e, dhe mori kdtd

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ sherbimeve Publike, i dat€s 25'3'2014' p€r

lejirnin e hartirnit te f,lanit kolunat p€r efiqience le 9n3r.Ais0 
n€ territorin e komunes se

il#;; d"rt Jd,iti" 2020, k€shtu qe per t<eie qetiim lejohet shpallja e tenderit perkates'

Per zbatimin e ketij konkluzioni do t0 kujclesen Sektori i Prokurirnit, Drejtoria e

Sherbimeve Fublike dhe Diejtoria e Ekonornis€ dhe e Fina**ave'

Me kete' konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, I)rejtoria e Shdrbimeve

Publike, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave' si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e rniratimit'

ffi



REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/06-36691
Me 8.4.20i4

KryetariiKonunes,n€rnbledhjenembajtur''nF8.4.2014rnedrejtoritekomuna1e,
shqyrtci propozimin! Dr":torir* te U;;;t;;t"dhe Planifikirnit F.iapesinor per lejirnin e

caktimit e mrgdve dhe trotuareve irt"- riperq"qe tjera publike piir shfryt€zim ti!

perkohshdm ne qYtet, dhe mori kete

KON KLUZION

MiratohetprnpozirniiDrejtoris€seUrbanizmitdh'ePlanifikimitHapesinor'i
dat€s 3 |3.2a14, per caktimin. . Iroge,,.,-t,ot.'*"ve dhe sipdrfaqe tjera publike p€r

shrrvtezim$;gr-r'5;TTil.ff 
ffilluzlonl :r*:,]l*r-T:.."*r" 

e rmgeve, trotuareve rlhe

siperfaqe tjera publii<e ptrh"f?)r1.gzim te pdrkohsh€m.ne,qytet, e propozuar *? uk nr' 04-

353-nrtartd dat's it-.i.Zgt+t6 nrejtorii l-lrbanimrit cihe Planifikimit Hapesinor'

Pdr zbatimin e k€tij konkluzioni do t0

Planifikimit Hap€sinor, Drijtoria e Inspekcionit'

Drejtoria e Ekonomis0 dhe e Financave'

Me kete kankiuzion te njoftohen Drejtoria- 
- 
e .Urbanizmit 

dhe Planifikirnii

Hap€sinor, lre.ltoria * f"rp*f..i"itit 
"nt..1totiu 

" Shdrbimeve Fublike' Drejtoria e

Bf.i"ootit6 dhe e F'inancave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hynnd fi'rqi q€ nga dita e miratimit'

kujdesen Drejtoria e Urbani4mit

IJrejtoria e Sherbimeve Publike
dhe
dhe

f $916 *9 tl



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-36691
h4e 8.4.2014

Kryetari i Komunes, n6 mbledhjen e rnbajtr:r r^rii-8'4'2014 me drejtorit€ komunale'

shqyrtoi propozimiri-" Ct*"tise se Administra(s pgr: lejimin e shpalljes sd tenderit per

pdr servisimin dhe riparimin e auto veturave ie K***€s qe jand nen garancion te

prodhuesit, dhe mori ketO

KON KLUZlON

Miratohet propozimi i Drejtoris0 sE Administrates pOr

Li.parimit ttl auto veturarre t€ Komun€s qe jan€ nen garancion te

tite qettim iejohet shpallja e tenderit perkati)s'

PErzhalintinekOtijkonk'luzionidot€ktrjdesen:Sektori
Administrates dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

Me kdtd konkluzion t6 njoftohen: Sektori i Frokurirnit, Drcjtoria e Administratds'

Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Alkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi qE nga dita e.miratimit'

lejimin e servisimit dhe

prodhuesit, k0shtu 16 P€r

i Prokurimit, Drejioria e
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REPUBLIK'{ E KOSOVI]S
Kornuna e Prizrenit
Kryetari i Koinun€s
Nr.0t/06-36691
Me 8.4.2014

KryetariiKomun0s,n€mbledhjenembajturme.Sy'.20l4medrejtoritekomunale,
shqyrtoi pn:pozimin. Or.;iori1" te Ad"ti"ittt'ttls, per lejimin e shpalljes s6 tenderit per

furnizim me elektro material uhp"*uo^irtr-t.ri-*e pei nevoiat e Komun€s, dhe mori

kete

KON KLUZION

MiratohetpropozirniiDrejtoris€s0Administratesidates3:l,}.}a|4,pdrlejimi4e
fumizim.it me elektro rnaterial shpenzues dhe rezen'e per nevojat e Komunes' k€shtu q6

iei i.ete qdllim lejohet shpallja e tenderit p€rkatds'

Ferz.batiminek€tijkonkluzionidotekujdesen:SektoriiProkurirnit,Drejtoriae
Administrates dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave'

Me k6te ko*kluzion te njoftohen: Sektori i Frokurimit, Drejtcxia e Administratds'

Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave' si dhe Arkivi'

Kv konkluzion hyn ne fuqi qd nga dita e miratimit'

(Sar.t-g



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/06-36691
Me 8.4.2014

Kryetar-i i Komunds, n€ rnbledhjen e mbajtur rne-8'4'2014 me drejtorit€ kon:unale'

shqyrtoi proirozimin'" pt":r"tfse se ab;initituiet p6r lejimin e shpalljes se ten:3erit psr

furnizim m.* materral shpenzues pdr nevojat e Komunds' dhe mori ketd

}(ON KLUZION

MiratolretpropozirniiDrejtorises0Administrat0sidat0s31'3.70|4,p6rlejimine
fiirnizimit me material shpenzues te zyres per nevo;at e Komun6s' keshtu q€ per kdto

qellirn lejohet shpallja e tenderit pdrkat€s'

Perzbatimineketijkonkluzionidotekujdesen:sektr;riiProkurimit'Dreitrlria'e
,/,.rJministrates dhe Drejtoril e Ekcnomis€ dhe e Financave'

I\4ek€t€konkluziont€njoftohen:sektoriiProkurimit'DrejtoriaeAdrninistrat€s'
Drejtoria e Ekonornisd dhe e F'inancave' si dhe Arkivi'

i(v konktuzion hyn n€ fuqi qe nga dita e rniratimit'

lffi
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REPUBLIKA E KOSOVES

Komirna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s

l.lr. 01/06-35591
l.,le 8.4.2014

Kryetari i Komun€s, n0 mbledhjen e mbajfor mii83'2014 rne drejtorite komunale,

shqyrroi propozimiJlrJr":*"rite se.A;;;;itttuiet, per lejimin e shpalljes se tenderit per

furnizim me pije fr;k";;;;€r nevoiat e bifeve t€Komunds, dhe mori k€t€

KON KLUZlON

MiratohetpropozimiiDrejtoris€sdAdministrat0sidatdsS|.3.2014,pdrlejimine
.furnizimit me pije freskuese pe, *"to;ui* tift"" te Kornrrnes p€r vitin 2014' keshtu qe

;;kt, qefiirnlejohet shpailja e tenderit p€rkatds'

P€rzbatinr'ineketijkonkluzionidot€kujdesen:SektoriiFrokurinrit,Drejtoriae
AiJministrates cihe -Drejtoria e Ekonomis0 ''ihe e Financ'rve'

Mekotekonkluziontenjoftohen:SektoriiProkurimit,DrejtoriaeAcinrinjstratds,
Drejtcria e Ekonomis0 dhe e Financave' si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi qii nga ditr'r e itriratirnit'

ffih,-#,ffi



REPUBLIKA E KOSOVIiS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s

l{r. 01i06-36691
Me 8.4.2014

KrYet:ri i Komunes, n0 mbledhjen e

icomunale, sirqyrtoi irropozimin e- Drejtoris€ s€

;il;;tt p'er f 'xuizirn me pajisje laboratorike -

shdndet€sore, dhe mori ket€

mbajtur, me 8.4.:i014, m* drejtorite

Sh€niet0sis0 per iejirnin e shpalljes se

putoanlajzet, t"n nevojat e i;herbirneve

hl.irato}ret propozimi i Drejtorise s€ Shend?j€*1,'. dat.:s 7.4,2014. per lejiirrin e

furnizimit me pajisje laboratorike- autoanlaj zer, p.drqevojat e shdrbirneve shEndetesore'

keshtu qe, p€r k0td q$llim lejohet shpallja e tenderit'

Ferz]ratir:rinek€tijkorrkluzionidot€kujclesen:SektoriiProkurimit,Drejtor:iae
Strenrietesise dhe Drejtolia- e Ekonomise dhe Financ*ve'

Me kete konkluzion t6 njoftohen: sektori i Prok'urimit' Drejtoria e shdndetesis€'

nrejtoria e Ekonomis€ dhe Financave' si dhe Arkivi'

KON KLU:1,IO]'I

Ky kcnkiuzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-36691
Me 8.4.2014

Kryetari-i Kornunes, ne mbledhjen e_mbajtur,.m€ 8.4.20t4, me drejtorit€

kornunale, shqyrtoi propotimin e Drejtoriie se sh€ndet€sis€, p€r lejimin e-shpalljes se

tenderit per zurriri,rtnri pajisje stomaiologlike pdr nevojat e institucioneve shendetesore,
t

dhe mori k€t€

KON KLUZION

Miratohet prcpozirni i Drejtorise s€ shendetesis€, i dates 1.4.2014, per lejimin e

fl.lmizimit me paji$e stomatologiike per nevojat.-.e institucioneve sh€ndetesore-

Departamentit te-siomatologiise, tc(istrtu qe, per ke€ qellim lejotret shpallja e tenderit'

per zbatirnin e kigtij kolkluzioni do tE kujclesen: Sektori i Prokurimit, Llrejtorie e

shencletdsisc dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave.

Me kgte konkiuzion t6 njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh€ndetdsis0,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nd fuqi qO nga dita e miratinnit'

df*--+ffi



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Kornunds

Nr. 0l/06-36691
x4e 8"4.2014

ift.yetali, i Komun6s, n€ mbledhjen e 
'rybajJur. .me 8.4.20|4, me drejtorit€

lcomunale, shqyrtoi pi"p"ri*in e Drejtorisd se Shendetdsisc pdr lejimin -9 
shnal]ies 

1e

tdnderit pcr furnizim?Japarate per ktimatizim per objektet sh€nde6sore, dhe mori kete

KON KLUZION

Miratohet propozirni i Drejtoris€ s6 shendet€sis€, i dat€'s 1.4.2014, piir lejimin e

furuizirnit me aparate pilr klimatizim pdr objektet sh€ndetesore sipas nevoj6s, keshtu qd'

per k€td qiillim iejohefshpallja e tenderit.

Pdr zbatirnin e ktitij konkluzioni do til kujdesen: Sektori i Prokurimit,

Sh€ndetdsise dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me ket€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shendetesis€,

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave" si dhe Arkivi'

Ky konkiuzion hyn ne fuqi qE nga dita e miratimit'

Drejtoria e

fffi
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-36691

Me 8.4.2014

Kryetari i Kornunds, nd mbledirjen " ;1r9"jg: 
*e 8'4'2014' me drejtoritp

komunale, urrqvrtoi i"rop""i*i" " 
ntt:tutite sd Sh.n-detesis' per lejimin e shpalljes s€

tenderitperfurnizim.m-e.l,'*nt*pe'"y'*Jt'eordinancash6ndetesore,dhemorikete

KON K LUZION

MiratohetpropozimiiDrej.ioris6s€Sh6ndet€si.se,icjates|.4.2at4,p6rlejimine
fi.nnizimit me inventar p€r zyredhe orcrinanca sh.ndetdsore' keshtu qe, pdr ktitd q61lim

lejohet shpallja e tenderit'

Pdr zbatirnin e keti! konkluzioni do t€ kujdesen: Sektoti i Prokririmit, Drejtoria e

Shdnclet€sis* dhe Drejteria e Ekonoinisd dhe Financave'

h4eketekonkluziont€njoftohen:SektoriiProkurimit'DrejtoriaeSh6ndet6sisd'
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave' si dhe Arkivi'

Ky kor,kluzion. hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'

f,#',ffi+



REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-36691
M6 8.4.2014

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjerl e :nbajlol: *e 8.4,.20|4, me drejtorite

komtnrale, sfrqyrtoi propoiit*i"e Drejtorisd s0 Sh€ndet'3sisd per: lejimin e shpall-ies sii

tenderit per furnizi.m me pajisje elektronike p€r nevojat e sh€ndet€sise primare' dhe mori

kete

KON KLUZION

.MilatotretpropozlmiiDrejtorises€Sh€ndetesis€,idat€s|.4.201,4,perlejimine

firrnizimit nie pajisje elektronike (kompjuter€, pjes€ pdrcjellese, aparat fotokopjues' UPS'

skenel'o printe,r per QKMF-n€), pdr nevojat " 
oiettd*tesise primare, keshtu q€' pe1 kdt€

qeliim lejchet shpallja e tenderit.

Fer zlatirnin e ketij konkluzioni do te kujdesen: sektori i Frokurimit" Drejtoria e

Shtindetesise dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

r"rle k€t€ konkiuzion t€ njoftohen: sektori i Prokurimit, Drejtoria, e shendet€sisg'

Drejtoria e Eiconomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fi.rqi q€ nga dita e miratimit'

d#l,.,ffi



RE,PUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Frizrenit
Kryetari i Komwres
Nr. 01106-36591

MC 8.4.20i4

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur md 8.4"2014 rne, drejtorite kc'munale,

sh;iyrtoi piopo:';imin e Drejtoris€ sd Shendetesis€, pdr iejimin e shpalljes se teriderit per:

sifrurimin nzit te objektit tE QKMF-se, QMF-sO he laglen "Lakuriq'", QMF-1 dhe objekiit

te Emergjences s€ re, clhe mori kdte

I(ON KLUZION

Miraiohet propozirni i Drejtoris€ s€ Shsndetesise, i dat€s 1"4.2014, pe,t lejimin e

sigurimit fizik td objektit te Qendres Kryesore td Mjekdsis6 Familjare, td Qendles se

MJekesise Familjare nS Lakuriq, Qendres se Mjekesis€ Familiare -1 dhe objektit 1e

Emer.gjences sF re, keshtu qe per kete qellim lejohet shpallja s tenderit p€rkat6s.

Per zbatimin e k6tij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Frokurimit, Llrejtoria e

Shendetesisd dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me kgt€ konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Frokurirnit, Drejtoria e Shende;tesise,

Drejtoria e Ekonomisd, e Financave dhe e Zhvillimit, si clhe Arkivi.

Ky konhluzion hyn ne fi.rqi q€ nga dita e miratimit.

##fsK&
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REPUBLIKA E KOSOVIJS

Komuna e Priz-renit

Kryetari i KomunEs

Nr.01/06-36691
Me 8.4.20i4

KrYetari i Kormrn€s' n€

komunale, shqYrtoi ProPozimin
leiimin e shpalljes sd tenderit p6r

t0 Prizrenit, dhe mori k€te

mfLledhjen e mbajtur, me B'42,A14' me drejtoritd

"'-i;;;#;;* 
se'Buiqdsif .dh?. 

Zhvillimit Rural' p€r

irrini"f*t"in, detins*ktimin dhe deratizimin e qytetit

MiratohejpropozimiiDrejtoristis6Bujq€siss-dheZlrvillirnitRural"idates
24.3.201,4,per lejimin'e Jezinfektimit, i."i"r*t-ti*lt,Jhe deratizimir te qytetit tE Prlzrenit'

kdshtu qe, pdr kete qeilirn lejohet shpallja e tenderit'

Pdrzbatirninek€tijkonkluzionidot6krujdesen:sektoriiProkurimit'Drejtoriae
Bujq.sisd dhe Zhviii;;gf.o**if., dlr" Drejtoda e Ekonomis€ dhe Financave'

Me kdte konkluzion tE njoftohen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujqesis€ dhe

ZhviilinritEkcrrromik,DrejtoriaeEkonomisedheFinancave,sidheArkivi.

KON KLUZION

Ky konkluzi.onhynn€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

ffi
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REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-36691
Me 8.4.2014

Kryetai'i i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajturmii 8'4'lt0i4 me drejtorite kcmunale'

shqyrroi propozindn- e Diejtorise s€ eqqerirg dhe.. Zhvillimit Rurai, pdr lejimin e

shpalljes s€ tenderit per furnizim me makina mjolese per fen:ner€, dhe mori ii6te:

Miratohet propozimi i Drejtorisii sd Bujqesise dhe Zhvillimit Rural, i dates

24.3.2013,p€r lejimiri" fu*i"i*it me 20 makina'mjelese per fermer€t q0 posedojnd mbi

5 krere 1op0 qurnesrrt*",-r.e*rrt" qE p€r kete qellim te;otret shpallja e tenderit perkates'

Pdr zbatimin e keiij konkluzioni do te ku.ide.s91,.sektori i Prokurimit' Drejtoria e

Bujqdsisii dhe Ztvilii*if nutut, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Meket€konktruziontdnjoftohen,sektoriiFrokurimit,DrejtcriaeBujq€sis€dhe
Zhvillimit Rural, Dr;G;; gtonomise dhe Financave, si dhe Arkivi.

KON KT,UZION

Ky konkluzion hyir n€ fuqi q0 nga ciita e miratimit'

ffi
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrerit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-36691
i\4e 8.4.2014

Kr.vetari i }{omunes, ne mbledhjerr e mbajtur me 8'4'20i4 me drejtorite kotrlr'rnale'

shqyrioi propozimin e Drejtorise se gujqesise dhe. Zhvillimit R'urai' par lejimin e

slipalljes sd tende'rit per furnizim -rle *Jil per,geth.ie t€ deleve per ferinerd' dlre mofi

k€te:

KON KLUZIC'N

Miratohet propozimi i Drejtorise s6 Bujqesisd dhe Z-hvillimit Ruraf i datds

24.3.2013,per lejirnin e firnizimit me 120 makina per qethle tii deleve per fermeret e

deleve, keshtu qe peit ete c1ellim lejohet shpalija e t',:nderit perkates.

Fer zbaiimin e ketij konkluzioni do

Bujqesise dlie Zhrillirnit Rurai, Drejtoria e

t€ ku-ldesen: Sektori i Prok'rirni't. Drejtoria e

Ekonomisd dhe Financave'

Me kcte konkluzion t€ njoftohen, Sektori i Prokurirrrit, Drejtoria e Bujq€sise dhe

Zhviilimit Rurai, nrejtoria e EkJnomise dhe Financave, si dhe A'kivi'

Ky i.;onkluzion hyn n€ fuqi q0 nga dita e miratimit'

k:4; {



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun6s
Nr. 01/06-36691
Me 8.4.2014

Kryetari i Komun6s, ne mbledhjen e mbajtur md 8.4'2014 nie drejtorite komunale'

shqyrtoi propozirnin. Otr;Ltir€ s€ Buiqesise dhe Zhvillimit Rural ptir lejimin e shpalljes

sd tenderit per organizimin e ekspozitei se prodbimeve agrorurale, dhe mori kete

KOhi KLUZIOi{

Miratohet propozimi i Drejtorise si! Bujqesise..dhe Zhvillirnit Rural' i dat6s

24.3.2CI14,p{:r lejimin e organizimit t€ ekspozites-se prodhirneve agrorurale p€r territorin

e komun€s se prizrenit, kelhtu qi: p€r kete qellirn lejohet shpallja e tenderit perkates'

F€r zbatirnin e ketij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Bujqesise,Jhe Zhviilimit Rural dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me k6te konkluzion t6 njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e BujqesiqQdhe

Zhviliimit Rural, ilrejtoria e Ekonomisd dhe Financave, si dhe Arkivi' :-:

Ky.konkluzion hyn n6 fuqi q€ nga dita e miratimii'

#i*ffi-*;
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REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01i05-36691
Me 8.4.2014

P€r zbatirnin e
Zhvill imit trtrral, Sektori

Me kete konkluzion te

Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Zhviilimit Rural, neth lejimitte
k€1e q011im lejohet shPallja e

eksperlet e APK n€ keto njesi

Kryetari i Kornunes, ne rnbledlrjen e mbajtur m€-8.4.2014 me rlrejtorit€ komunale,

shqyrtoi prcpozimin 
"-pr":iorire 

se guicltsire Afrr Zfti'illimit ]3.ural p.r lejimin e shpalljes

se ankandit pubiik eet tf,iti*" e mases i*"o'* t0 'Jamkosur' dhe mori kdte

I

KC!N KLi]7J,IO}I

Miratohet propozinei i Drejtorisd se Bujq€sise dhe

shitjes se mas€s drunore t€ damkosu1,.le:1tt'+ .,Q€' Per

anklndit publik per shitjen e gjithsej 4111'90 m'dru'
'Masa clrunole dshte damkosur nga zyrtaftt dhe

menaxhuese:

1. FashtriL'..... ""'"'1531'41 m3'

2. fuIalet 
" 

Sftuttit""""""""""'658'1B rn3'

3. Koritnik i'"" " "" " " " " " " " " "'322''3 1 ui:] clhe

t+. K-oxha Rallkan.................' 1 600 m3'

ketij konkluzioni do td kujdesen: Drejtoria e Bujqesistr

i piokurimit dhe Drejtoria e Ekom:ndse dhe Financave.

njoftohen: Drejtoria e Bujqdsise AP Zhvillirnit

Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky ko:rkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratimit'

dhe

Rural,

ff#;$rh
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REPUBLIKA E KOSOVES

Komrura e Prizrenit
Kryetari i Kornunel;
Nr.01/06-36691
Me 8.4.2014

KryetariiKomun€s,n6mbledhjenembaitur,m€B'4'2ii1tr'4'medrejtoritd
komunale, shqyrtri propozimin " offitire le^ 

l'*u]Pres, Rinisd dhe Sportit' per

proce<Iimin e Draftstaiutiite Teatrit Profeiionist t€ QJrtetit, dhe mori ketd :

,

KON KLUZION

Mi.ratchet Dr#tstatuti i Teatrit Profesionist ttt Qytetit. i propozuar nga Drejtoria e

Kultures,Rinis€aft.Spottlt,meplotdsimetdherekomandirnetebela'

I prcpozohet Komitetit p6r Politikit dhe Financa' qd ta' shqyrtoje Draftstatutin e

lartcekur dhe, pas shqyrtimit, ate t'iapt"p"r":e Kuvendit t6 Kornungs p€r shqyrlim d.he

miratiin.

oi.riigohet I)rejtoria e Kultur€s, Rinis6. dhe sportit, Q6, pas marrjes

konkluzioni" te proceclojd me ldnd$n n0 Komitetin per Politik€ Ctre Financa

KuvenJi:r e K.*munes'

P€r zbatirnin e k€tij konkluzioni do t€ kujdeset: Drejtoria e Kultur€s,

Spoitii Of't" lo*iuioni q€ ka hartuar draftstatutin'

. Me k8t€ konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Kulturds'

tconiisioni qe ka hartuar draftstatutin, KPF-ja' si dhe Arkivi'

Ky kcnkluzion hynn0 fuqi q€ nga dita e rniratimit'

se ketij
dhe nd

Rinis€ dhe

RinisH dhe SPortit,

##_ffi



REPUBLIKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit

I(rvetari i Komunds

Xr. OUO1 149A92

Me 8.4.ri014

N€baz6ten*nit13clhe58pikabteLigiitperle.|eoeverisjenLokaledhetenenit
51 te Star*tit te Kornunl, -e pri-;"ft;;;l nti'*1t*t1te Dreitorise se Kuitur€s' Rinisd

rlhe Sportit p*.r leiirnin e mjeteve pe' iitft'"fti" financiare p6r disa aktivitete sportive'

kryetari i K,.rmunEs, md 8 pttll Z0t+'miral'oi ket6:

p irR LE rIM^ ty^'i' iltPt+ l!' ou BuxHErI

Neni 1

ldiratohet propozimi i Drejtorisd s€ Kultui€s' R-inisd clhe

rnjeteveperperkrairie'n"uto"i*tpetOit"alctivitetspottive-tume"
Aktivitetet sporlive (tu:net) qd p6rkrahen financiarisht janO:

l.TumeutrarJicionaip€rkujtinror.ifutbotlitkushtuardeshmoritSinanThaqi,qe
mbahet nii Prill n6 fshatin zoi",piit'sahet financiarisht me 500 €.

2.Tume,utradiciorralishahut..FalenrinderitKukes2013,,qdr:rganinahetne
6r:ajinmai2014.1!.P'i1*n'plif*tft"f,rnanciarishime500€'Kyturne
organizoire't nd basilidpuniin rne revistdn "Fidani";

3..furneutradicionalFrkujtim3rn€fufoollkushtuardeshmelritFdrparimihaqi,
qe mbarretl?;rilt ffir#i" L;;*ic€, pdrlrahet lhnanciarisht me -300 €'

4. Trrrneu i futboilit kushtuar..ll'inis6 sd Prizienit', qd mbalret nti pritrl 20i4, ne

Frizren, pei'krahet financiarlslrt me 300 €'

5.Turneuifutboilitperveteranqtlrnbairet"eT:i20l4dheq0orgarrizoiretnga
Ko i kettij ffi;;' ietftturt"t financiarisht me 300 €'

S.Turneupdrkujtimorifutbclilit..PalPaluca,,.qembalretnemajzal4,perkr.ahet
financiarisht me 300 €'

7 " T-*rneu i futbollit ne pllanjan, q0 mbahet ne mai 2014 pdrkrahet financiarisht

. me 300 €,

GjithsejshuinaepErg|ithsrrmlemjeteveqelejohenn6emert€pdrkrahjes
n*tJ#* pet 

"fttitittt" 
elurtiekura esht€ 2500 €'

Sportit, tr,er lejimin e



Neni 2

Shumaelejuar,ep€rshkruarsin€neninlteketijVendimi,dot0sigurohetnga
'buxheti i Komunes - pozicioni i ,uUrr.nriooeve dhe i mallrave e'shdrbimeve i Drejtoris€

s€ Kultur0s Rinisd dhe SPortit

Neni 3 
inisc dhe

Per zbatimin e ketij Vendimi do t6 kujdesen: Drejtoria e Kultur€s, R

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe e Financavg"

Neni 4

Me kete Vendim td njoflohen: Drejtoria e

Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Finarcave, si dhe u#"i'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miraiimit'

ra

Kultures, Rinise dhe SPortit dhe

oS6fi;'J



REPUBI,IKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s
Nr.01i06-36691
Me 8.4.2014

Kryetari i Komunes, ne mbledhjen e mbajtur me. 8'4'2014 r:te drejtorit€ komunale

shqyrtoi, propozimin e brejtorise se punes dhe l"iireqenies SociaJ*' per iejimin e shpalljes

se tenddrit per hartinLin e projektit per ncleltimin e banesave kftiektive' dhe rnori kete

MiratohetpropozirniiDrejtoris€s0Pun€sdhelr4ir€qeniessociale'idatds
25.3.2*t4, p$r lejiniin e hartimit t-d projektit per ndertimin e banesave kolektir'e p€r

familjet e tlestr-r-noreve, invanaeve dhe veieraneve te luftes s0 UQK-s€ si dira p€r farniljet

skamnore. keshtu qs ;L;i.art qeui"" iejohet shpalija e tenderit perkates"

KCN KLUZION

P& zbatirr,ir e ketij konkluzioni do t€

Pun0s dhe Mir0qenies Sociale dhe Drejtolia e

Me kOt€ korrkluzion te

h4ireqenies Sociaie, Drejtoria e

kujdesen: Sektori i Prokurirnit,

Ekonomise dhe e Finanoava.

l)rejtoria e

njoftohen: Sektori i Prokurimit, Dreitoria e Pun€s

ELnomise dhe e Financave, si dhe Arkivi'

K-y konkluzion hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit"

dire
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komur:a e Pri:,renit
Kryetari i I'r-$r'riunes

Nr. {J1/0i 1-39094
Me 8.4.2014

Ne baze te nenit i3 dhe nenit 58 pika b te |-i*iit p*,r Veter;everisjen Lokale dhe te

*enit 5i t€ Statutit te Komunds s6 Prizrenit, pas p*p"iitoit t€ Drejtorisd s€ Punes dhe

N{irgqenies Sociate, per lejimin e mjeteve finitiriiare p€r mirem"irajtjen e Streirimores se

;;hh;h*e kolekti,.,,:'tFaimakos",l<ryetar:i i (r,'1sun€s md 8 prill 2014, miratoi kdt6:

VENDIVf
PER LEJIMIN E MJE,TEVE NGA BUXHE'II

Neni 1

vliratchet prorozimi i Drejtorise se Punes clhe Miriiqenies sociale' i dates

ZS.4.ZA14, per iejimin e mjeteve hnanciare p€r n:irembajde e Strehimores kclektive

"Faf,nakos". (m.irenrbajtja e rrjetit td ujit dhl kar:alizimit, njetit te rrymes elektrike'

riparii:rin e <iemtim*o* i6 q.ru, Lti.;, fetittu qe, p6r 1c0t{i qgilirn' lo"johen mjetet financi;*e

deri ne 2000 {i.

Neni 2

Shurnaelejuar,epershkruarsindneninlteketijVenciimi'd-otesigurohetnga
buxheti i Komu:res -- fo"icioni i subvencioneve cflre rnaiirave e shdrbirneve i Drejtcris€ se

Punas dhe Mir€qellies Sooiaie.

Neni 3

Per zbatimin e k6tij Vendimi do te kujdesen: Drejto;:ia e Funcs dhe Mireqenies

Sociale dXre lirejtoria e Ekonomisd dhe e Financa''re'

I{eni 4

Me k€te Vendirn td njoftolien: Drejtoria e llunes dl:e Mireqenies Sociale, Dlejtoria

e llkonon'lise dhe e Financave, si dhe arkivi'

Neni 5

K], Vendirn hyn ne fuqi qe nga dita e miratiinit'

fi*F.Ht
#f#ffi
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Komun€s



REPUBI,IKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/011-39096
Me 8.4.2014

Nd baze t0 nenit i3 dhe nenit 5g pika b te Ligiit per veteqeverisj.en Lokale dire; t€

nenit 51 
'rd 

Statutit ie i<"**es s€ Prizrenit, pas,propozimit td Drejtorise s€ Punds dhe

Mireqedes Sociale, p€r'perkrahj"-fin*"lur" p;t diQ i'H*dikot" me qelljrn t$ furnizirrrit

*" nute, kryetari i tiornunes m-e 8 prill z}l{'miratoi kdtd:

VENDIM
PEN TN,NVIIN E MJF,TEVE NGA BUXHE'TI

Neni 1

Miratchet propozimi i Drejtoris€ s€ Punes dhe Mireqenies Sociale' te dates

zS.3.2014,bazvarne irerkesen e OiQ'Handikos", P€r p€rkrahje financiare pbr furnizim

me kar6ura*t-nute, ler ""*.1" 
e kesaj oJQ-je, keshtu qe, pet kdt€ q611im, lejohen mjetet

iinanciare dtlri ne 1000 €.

Neni 2

,sliuma e lejuar, e p€rshkruar si n0 nenin 1 te ketij vendirni' do te siguroiret nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe rnallrave e sherbimeve i Dre'itorise s€

Pun6s clhe Mir0qenies Sociale'

Neni 3

PcrzbatiminekiitijVendimidotekujdesen:DrejtoriaePtrrrdsdheMireqenies
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe e Financave'

Neni 4

Me k€te Vendin,l t6 njoftohen: Drejtoria e Pun6s dhe Mirsqenies Sociaie, Drejtoria

e Ekonomise dhe e Financave, si dhe arkivi' l

Neni 5

Ky Venciim h,vn n€ fuqi qe nga dita e miratirrrit'

#,,gffi



REPiJBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
K,ryetari i Komunes
Nr. 01/06-36691
Me 8.4.2014

Kryetari i Komunes, nE mbledhjen e mbajtur me 8'4'2014 me drejtorite komunale'

shqyrroi propo"i*iri 
" 

nr.jtotit! f Clgoaer-ise-dhe Kadastr€s, p€r lejimin e shpailjes s0

tenderit per furnizim *" ii'Ci CpS afre i4e apr:ratmatds (total stacion)' dhe mori kete

,

KON KI,UZION

MiratohetpropozimiiDrejtorisiiseGjeodezis0dheKadastres'idates2'4'2014'
p€r. lejimin e fumizimit me pajisje per pune pet tete drejtori, k€shtu qe p€r keG qellim

lejohet shpallja e tenderit P€r:

i. Nie GPS Pdr matje kadastrale, dhe

2. Nj€ aparat mat€s digiital (lotal stacion)"

Fer zbatimin e k€tij konkluzioni do td kujdesen: sektori i Prokurimit' Drejtoria e

Gjeodezise dhe Kadastres ihe Drejtoria e Ekonomis6 dhe e Financave'

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Gjeodezis€ dhe

Kadastres, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave' si dhe Arkivi'

Ky konkluzian hyn nd fuqi qd nga dita e miratimit'

6F.i'.sffi



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-3910i
IVIe 8.4.2014

N€ bazii te nenit 13 dhe 5g pika b te Ligiit per.vet€qeverisjen Loklle, si dhe til

nenit 51 te S1ututit te iomgne, ,e pii,1"oit, put?tpozimit te Drejtorisd se Turizmit dhe

I{rvillirnit Ekonomik, p€r lejimin e udh€timitzyrtar p€r.ng Mal i6 Zi dhe pagesds se

nr€ditjeve pe, iuf.nrur'"ttt*", Are3tori niZtti, kryeiari i Kcrnunes' m€ B prill 2014'

rniratoi k€t€: 
,

VENDIM

Neni I

Miratohet propozimi iDrejtorise se iurirmit dhe Zhviliimit Ekonoinik per lejimin

e udlrdtimit zs1fiarrek""t* Bytyqit, at.Stot i DTZhE,.per ne Budva td Malit tE' Zi' rne

q€lli'r tfi pjes'marrjes ne projektin "Rirlu g?l1r9nlrmilie", qd o::ganizohet nga ASB-ia'

yizitastudimore do tb realizohet nga d;l;g ititt Oeti me 11 prill 2014' keshtu q€ pdi kiitd

qdilimlejolretudhetinri,tyrtatdhepagesaemdditjeve,p6rt6lartcgkurin

Neni 2

shiirna e lejuar, e pershkruar si nd nenin I td ketij vendimi'-do td sigurohet nga

buxheti i Komun.s - pozicir:ni i srruuencioneve dhe i marira-re e srherbimeve te L'rejtoris*

s: furizmit dhe Zhvillimit Ekonomik'

Neni 3

PerzbatiminekiitijVendimiaoteto.la.sen:DrejtoriaeTurizmitdheZ.hvillimit
Ekonomik dhe Dreitoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

tv{e kdte Vendirn t0 njoftohen, nre3ioriu *.I}"o:ri th* T.hviilimit Ekonomik,

DrejtoriaeEkonomisddheFiirancave,ilartcekuri'sidtrrearkivi.

Neni 5

Ky Venciim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBI,IKA E KOSOVES
Komuna e Prizienit
Kryetari i KomunEs

Nr. 0l/011-39104
Me 8.4.2014

Ne baze te nenit 13 clhe nenit 58 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale, te Ligiit per

Tatimin n€ prondn e paluajtshme nr. 03/L-zo+ otre Udh€zimit Administrativ nr. 04i2011

si dhe te nenit 5l te statutit te Komun€s sd Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se

Ekonor,iise dhe Financa.ve. ;<ryetari i Komunes, me 8 pri}l2014, miratoi k€te:

AKTVEN,DIM 
]

L Fo*nohr:t dhe emerghet Komisioni p€r vlerdsimin e pafi.noshuierive, caktilnin e

baz€s tarimore irer tatimln ne pron6, rishikimin e zonave tatiniore dhe hartimin e projekt

rregullores rnl,i aplikirnin e Tatimit n€ Prone p6r vitin 2015.

Anetire tC kdtij l<omisioni, emerohen:

a. ismet Rama nga DEF,

b. Abdulldr Smaili, nga DEF,

c. h4ehmeclali Ramadani, ngaDEF,
d. Zana Belloda, ngaDtJPH,
e. Ferat Se:zairi, nga DGJK,
f" Sef'er Avduti, nga Sektori i llrones"

$. Guisel Sksnderi nga Sek'tori i prones, dhe

h. $je Perfaq€sues nga OJQ-I€'

Kgn:risioni oe m.bleChjen e pare do ta zgfedhe krvesuesin e komir;ionit'

II. Detyrat e Komisioni nga pika I e k€tij Aktvendimi jari€ te pataparcne Ligjin pr

Tatimirr rre Irronen e paluajtshm e tu. 03/L-204 dhe udhczimit.Administrativ-per caklirnin

e vleres se plon€ se paluajishme dhe standarelet e vleresiilitw' A412011, si dhe n€ nenin I

te ketij Aktvendimi.

iII. K$stiille Juridike: Kunddr ketij Aktvendimi, pala e pakerraqur.ka t6 drejte

ankese Kon-risionit pdr Ankesa, n0 afat prej 30 ditssh nga dita e prairinft *t ketij

aktvendimi.

I'}er zbatimin e J<€tij Aktvendimi do tE
Financa dhe te emeruarit.

kujdesen Drejtoria per Ekonomi dhe

Me kete Aktvendirn t€ njoftolren Drejtoria. per Ekonomi dhe Financa, te emeruarit

dhe Arkivi.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kr:,'etari i Komltnes
Nr. 01/011-39108
N{e 8.4"2G14

Ne bazd td nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit pdr veteqeverisjen Lokale dhe t€

nenit 51 te statutit ie ro*oo€s se prizrenit, pas propozirnit te Drejtoris0 se Ekonomise

dhe Financa, pdr lejimin e n{eteve n"u""lniu p-er pagese t€ reklamimit te Tatirnit n€

prone n€ tv rokare, fryetari i [iomunes me I irrill ]rifl , miratoi k€td:

VEN I-II,M
PER I JIMIN E MJ]II'RVE NGA BIJX}{ETI

I.Miratolrel.propozimiiDrejtoris€s€EkoncrnisetllreFinanca,pltlejirnine
rnjefeve financi.aie per pagese .te 

reklamimit te l'atimit nE Frone ne televizionot Jhe

portaiet lokale clhe q€ ka te bej-€ me sensibilizimin e qytetareve lidhur me renddsine c:

pageses s€ tatiniit ne prond le 5"TT;r, . I'ri"r.oil Kesi'rtu q€, per k€te qeliirn' dhe ne

emer te pagesds se keti! reklarmimi ne ielelizione dhe portale lokaie n€ Prizren' lejolren

mjeiet eire'rcjshme financiare si ne vijim:

;I.

b.

iL ller dy pcrtalet lokale elektronike lejohen ngetet ne strru-men prcj 100 € p€r nje

ptlrr31, p*r illuaj.

III" Reklarnimi do te emetohet deri nd fund t0 viti 2014'

iV. Shurna e lejuar, * p?t:ryu3r si ne nenin tr

nga. br.rxheti i l{om'un€s - pozicioni i sub'rencioneve

Komunes se Pi:izrenit.

v. Per zbatimi:ne ketij vendimi do te kujciesen Drejtoria' e Ekonoinise dhe e

Finaircave.

vII. Me i<0t0 vendim t0 njoftohen: Drejtoria e Ekanomisii dhe e Financat'e'

Drejtorit tjera kornunale, si dhe Arkivi'

VIIL Ky Vendirn hyn n€ fuqi qe nga dita e

ie ketij Vendirri, do te sigurohet

dhe i mallrave e sh€ibirneve te

miratirnit.



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Kontuna e Prizrenit
ift'yetari i Komunes
Nr.01/011-39111
Me 8.4.2014

Neni 4

Ivfe kete \rendim te njoftohen: Drejtoria e

Ekonomisd dhe e Financave, si dhe arkivi'

Ne baze te nenit 13 clhe nenit 5g pika b t6 Ligiitper veteqeverisjen Lckale dhe tet

ne*it 51 te statutit te Komunes s6 Friz.renit, pas propozirnit t€ Dreitorisd se Emergiencds

clhe Sigurise, p€r iejimin e futjes ,tC ,r*tttitt " 
telifo:riise moiri'le te K-omu-tes te telefonave

rnol:il te pun€tor€";';-Btigades se z.larrzuesve, ilryef.'':; i Komunii'' rne I prili 2014'

rr:iratoi kete:

, VENDIM
PFR I-EJIMIN E N'T'TE'|EVE NGA BI]XI{ET'I

jrTeni 1

MiratohetproptizirniiDrejtoris0ree*.tg;''ncEsdhesigfirise'p0rlejinninefutjcs
nii n:ethin e telefoirise mobile te Komunes G teiefonave mobil td punetorcve te Brigades

se Zjanfik€sve si d;F iejirnin e rnjeteve financiare ppr pagesii te ketij abonimi keshtu

qcilet ket€ qeliiin, lejohen mjetet e nevojslime finairciare

Neni 2

shuma e iejuar, e pershkrtlar si ne neniu l te ketij ven"{'irni' do t€ sigBrchet nga

b*xh.eti i Komun€s - p.)zrcio"i i subvenoioneve clire mallrave e sherbirne'e td Kornunes

sd Frizrenit.

Neni 3

Perzbatinrinek6tijVendimidotskujdesen:DrejtoriaeEmergjencesdhe
Sigurisd clire Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

Neni 5

K,v Venelim h,vn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'

Emergjene0s dhe Sigr-rrisd, Drejtoria e

i Korrrunes



RbPUBLIKA E KOSO\TES

Komuna e Prizrenit
Ifu"yetari i Komun€s
Nr.01/0ii-39114
Me 8.4.2014

Nd baz€ te Rregullores ff. 101a:jz piir l\4enaxhimin e Programit' organet

Kompetent", Pro""d.rrui dhe Kriteret e Peff;imit p6r Riintegrimin e Personave te

Riatdhesuar, re nenit il orr* nenit 58 te Ligiit per veteqeverisjen Lokale; t€ nenit 5l te

Statutit te Komun6s se Frizrenit , kryetaiiJ fiou"""en' m€ I priltr 2014 rnori kete:

T'
ll"

V E N D I,M

Foirnohet dlae er:rerohet Komisioni Konrunal per Riintegrim ne kete pdrbede:

1. Ndnkryetr,ri i Komunes per K omunitete'

2. Ajradin'A1i.ia, shef i ZKK, 
r.: r,--^.^r^r.*.ra

3. Berat Ga.shi, nga Ministria e Puneve t€ Brendsiurre '
4. Zybet Rizanaj, drejtori r DS|-se.,

5. Nexhat eogaj, drejtor i DASh-s€'

6. Iiir Balclecla' drejtor i DA-sE'

1. g,rhu*, Berisha, drejtoresh€ e DPMS'

$. N-iazi Krreziu, drejtor iDYIH:-,-
f . ilencar Karamuqo, drejtor i DGJK' diie

i 0. Elecnora Fetollari, nga ZIE'

DetyrateKtlmisiorritdatejenOatotecllaija,rletgparaparameRi:egullcren
w. 10120r,,) per Menaxhimir, " 

Progru*it, brganei Kompetente, Procedurirl

Jhe Kriteret * per*-i^mit plt ru"t*gti*in. Personave te Riatdhesuar'

lr4e miratimin e k:€tij vendimi shfuqizohet Aktvendimi nr' 01/011"6245 i dates

6.6.2.012.

Perzbatiminek€tijvenclimidotdkrrjclesenZyrap€rKomuniteted}reKthinl
cllie te emdruarit.

Meketevend;'mtenjoftoherZytapdrKomunitete,ti:,em€ruarit'Zytaper
tfi*.gtt*in e"Personave te Riatdhesuar n€ MPB dlie Arkivi'

TTTlia.

iv.

iiJ i
b"A
;E

$-;'".., rf,



REPUB]-IKA E KOSOVES

Komuna e Prizrenit
Kryeiari i Komunds
Nr.01/06-36691
Me 8.4.2014

Kryetari i Komunes, ne m|3{Sen e mtrajtur rne 8'4'2014'

,frqvrtoi poopotimin e ivt6"p€r-Qiishtje Gjinc're' neth lejimit ie

t oii,rrit e broshues "Gruaja ne tbkus"' dhe mori kdte

KON KLL]ZiO}:

me elrejtorire kornunale,

shpalljes sd tenderit P€r

kujdesen Sektori i Prokuriniit, Zyta "'te:'

Pine.nc.ave'

MiratohetpropozimiiZythsperQ€shtje9jiryl*lidat€s31.3.20i4,rrethiejimit
botimit te dy numru.r. tg broshures-gazetes "Gruaja n€ fokus"' e cila do t0 reaiizohet nga

OJQ "Shtjeftir Gjegovi", e 'q€ ftu pet qefiiq rrgqovlf*. t barazise giinore r:€ sfEnt e

nclryshme shc,qerorel An,Jaj, *" qetti* te b tirnit td kgtyre dy numrave t0 lancekur'

ielohet si,pallja e tenderit p€rkatgs' 
- . . .:,-- -^^ ?..-an a6r

tly projekt,*uiirorr", nd baslrk€puninr me T,yrenper }3arazi Gjinore.

Per zbatirr.in

Qeshlje Giincre dlie
e ketij konkluzioni tlo te

l]reitoria e Elconrrmisd dhe

lvfe k€t€ konkiuzi.on td njoftohen Sektori i Prokurimit" zyra per Cbshtje Gjinore'

Drejtc,ria e Ek-onornise dhe Financave' si dhe Arkivi

Ky konki"rzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryt:tari i Komun€s
Nr. 01i011-39116
Me E.4.2013

Nd baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit per Veteqeverisjen L-e?l?' si dhe t€

nenit 51 t6 statutit te Komunes sd Prizrenit, pas propozimit te Zyres per Qeshtje Gjinore'

per iejimin e mjeteve finflnciare pdr realizi-min e d'isa emisioneve n€ radio lidhur me

pronrovimin e te pr":t*"* te Njeriut, kryetari i Kornunes, md 8 prill 11014' miratoi kete:

,

VENDIM
Pi]R LEJIMI\I E MJETEVE N{iA BLIXI{E'TI

Neni 1

Mirafohet propozirni izyt*sp€r Q€shlje Gjinore, te dat€s 3I"4'2014' per lejimin e

mjeteve financiare pe" *Jiri*itt t dnj*t6 (i0J emisioneve ne Cy raiiot lokale' Lidhur me

ndergjegjesimin e qytetareve dhe p€nniresimin e imazhit te pgrkushtimit te kornunes p6r

pro,"iuLrin clhe rnbrojtjen e t€ Drejtave te Njeriirt ns s1'brat t 
"d:l:]T1t:- . .-

Keshtu q€ pgr kete qellim dhe ne em-dr te pageses s,j realizirnit te li) emisioneve,

iejohen mjetet financiare nd lartdsi prej 1000 €'

Neni 2

Shu'ma e lejuar, e pershkruar si ne nenin I te ketij Vendimi, dc te sigui'ohet nga

buxneti i Komunes"- pozicioni i rilallrave e sherbiiireve dhe subvencioneve"

Neni 3

Per zbatinrin e k6tij vendimi do t0 kujde sen'. zytap€r Q€shtje Gjinore' Drejtoria e

AdrninistratesdheDrejtoriaeEkonomis€dh*Finanoave.

Neni 4

MeketeVendiinten3oftohen:ZyrcperQeshtjeGjinore,DrejtoriaeEkonornise
dhe Financave, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ firqi qd nga dita e rniratimit'



R.EPUBI,IILA E KOSOVI]S
Komuna e Prizlenit
Kryetari i Koluunes
Nr. 0l/01i-39120
Me 8.4.20|4

N0 baze t6 nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit p€r Vetdqeverisjen Lakale dhe te

rrenit 5t t€ Statutit ta: fo**re, ,e prio"iit, p"t p-pligil te Zyrespff Qeshtje Gjinore'

per ie;iiinin e mjeteve per perkrahj" ft;;;;* per'olQ "Femra p€r Femrat", kryetari i

kon,.ines nre 8 prill 2014, miraloi ket€:

VENilIM
PIJR LEJIMI}.{ E }vTJETEVE NGN BUXHET.I

Neni 1

Miratohet propozirni i zytdsper Qeshtje GjinoS, i dat$s 3l'4'2014' per lejimin e

iirjeteve piir pe'laa'j'Jn;;"yi; perbrq*Feirra perl'emrat"' me q€llim ts zhvillimit til

aktiviietel,,e te tyre, p6rkatdsisht pe. ..iiri*in e projektit "Edhe ne jemr td barairarta"'

li€shtu qE. per rrete ,i!ttim, i".itft.,i mjetet financiare ire shum6n prej 1000 €)'

Neni 2

Shlr-tri.a e iejuar, e pershkruar si ,tg nenin 1 te ketii Venilirni' do te sigLrrohet nga

buxheti i Komunes -*trr"r*i i sub'encioneve dhe i rnallrave e sh.rbirneve t6 Komun.s

se P:izrenit 
Neni 3

Fer zbatirnin e k61.ij vendimi do td kujde sen: zyrap€r Qdshtje Gjirrore' Dlejtolia e

Adrninistratds, rihe Drejtoiia e Ekonomisd dhe e Finaneave'

Neni 4

Me kete Vendim te njoftohen: 74ta per

Admit,straies, Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financa've'

Neni 5

Yiy Vendim hyn ni: fuqi qii nga dita e miratimit'

Qeshtje Gjinore, Drejtoria' e

si dhe Arkivi.

s'c-i'* -t n


